3

Договор № 20/45______
на обучение по дополнительной профессиональной программе
повышения квалификации
г. Санкт-Петербург
«___» июня 2020 г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Серия 90Л01 № 0008982 от 19 февраля 2016 года, регистрационный № 1949, срок действия бессрочно) в лице проректора по образовательной деятельности Разинкиной Елена Михайловны, действующего на основании доверенности № юр-433/19-д от 26.12.2019, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин Российской Федерации ______________________________________,
    ФИО физического лица, зачисляемого на обучение
именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на нижеследующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по обучению Слушателя по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Актуальные вопросы управления организацией / подразделением дополнительного профессионального образования» (далее по тексту Договора «услуги») на условиях, предусмотренных Договором, а Слушатель обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке, установленном Договором.

1.2. Обучение будет осуществляться в форме вебинара.

1.3. Срок освоения образовательной программы, указанной в п.1.1 настоящего договора, с 29 июня 2020 года по 02 июля 2020 года составляет 24 академических часа.
1.4. Место оказания образовательных услуг: Санкт-Петербург, Центр управленческих компетенций СПбПУ.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Слушатель обязан:

2.1.1. Оплатить услуги Исполнителя в размере и в сроки, установленные Договором;

2.1.2. Обеспечивать свою явку для прохождения обучения, соблюдать утвержденный Исполнителем график посещения занятий, сдачи зачетов и экзаменов, выполнять требования учебного плана программы;

2.1.3. Подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему Договору (далее по тексту Договора «Акт»), составляемый по итогам обучения, в течение 7 (семи) дней с момента его получения или направить Исполнителю письменные мотивированные возражения об исполнении Договора. В случае не подписания Слушателем Акта в установленный срок и не направления Исполнителю мотивированных возражений об исполнении Договора услуги Исполнителя, оказанные согласно Договору, считаются Слушателем принятыми. На основании пп.1 п.3 ст. 169 НК РФ счета-фактуры не выставляются.
2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. На основании произведенной Слушателем оплаты, заявки и представленных документов зачислить его в ЦУК СПбПУ для обучения.

2.2.2. Провести обучение Слушателя в соответствии с программой, указанной в п.1.1 настоящего договора, осуществить подбор высококвалифицированного профессорско-преподавательского состава;

2.2.3. Обеспечить Слушателя необходимыми учебными пособиями, списками литературы, методическими материалами и иными раздаточными материалами разового использования;

2.2.4.  По завершении обучения по программе, указанной в п.1.1. настоящего договора, Слушателю, выполнившему требования учебного плана программы и успешно прошедшим итоговую аттестацию, выдать удостоверение о повышении квалификации установленного СПбПУ образца. В случае не прохождения итоговой аттестации, по заявлению Слушателя, выдать справки об обучении установленного СПбПУ образца.
2.3. Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц к исполнению Договора.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя, указанных в п.1.1 настоящего договора, составляет: 4 500 (Четыре тысячи пятьсот) руб. 00 коп., НДС – не облагается (НК РФ ст.149 п.2 пп. 14).
3.2. Оплата услуг по Договору производится в рублях Российской Федерации.

3.3. Цена Договора фиксирована на весь срок обучения. Стороны самостоятельно несут риски изменения курсов валют, введения новых налогов, иных обязательных платежей, и возникновения иных обстоятельств, которые не могли быть предусмотрены ими при заключении Договора.

3.5. Оплата услуг по Договору производится авансовым платежом в срок не позднее чем за один день до начала обучения. Обязательства Слушателя по оплате обучения считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с настоящим договором и законодательством Российской Федерации. В случае обнаружения недостатка образовательной услуги, нарушения сроков оказания образовательной услуги, Слушатель вправе предъявить требования в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг (ПП РФ от 15.08.2013 г. № 706).

4.2. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине Слушателя, услуги Исполнителя подлежат оплате в полном объеме.

4.3. При невозможности исполнения Договора по вине Исполнителя он не вправе требовать оплаты услуг. Если услуги уже оплачены Слушателем, Исполнитель обязан возвратить полученные от Слушателя по Договору денежные средства.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются Сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются сторонами путем переговоров.
5.3. Споры, не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде субъекта Российской Федерации по месту нахождения ответчика (АПК, ст.35).

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6.2. Обязательства Исполнителя по Договору считаются исполненными со дня окончания срока оказания услуг и отчисления слушателей из ЦУК СПбПУ.
6.3. Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия.

6.4. Дополнительные соглашения к Договору заключаются в письменной форме и вступают в силу с момента подписания их Сторонами.

6.5. Договор составлен на русском языке в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Слушатель
	Исполнитель

	Гражданин Российской Федерации

______________________________________

(фамилия, имя, отчество)

____________________________________________

Место жительства (место нахождения)

____________________________________________

____________________________________________

Дата рождения: _____________________________

Паспорт: серия, номер ________________________

когда и кем выдан: ___________________________

Тел.___________________
E-mail _________________
ИНН ___________________
СНИЛС __________________
	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»)

Адрес: 195251, Санкт-Петербург,

Политехническая ул., 29

ОГРН 1027802505279

ИНН 7804040077, КПП 780401001

р/с 40503810990554000001

Банк получателя:

ПАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

к/с 30101810900000000790

БИК 044030790 ОКТМО 40329000

	С Уставом ФГАОУ ВО «СПбПУ», Лицензией, образовательной программой, указанной в п.1.1 и ее учебным планом, Положением о порядке оказания платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования и дополнительным образовательным программам ознакомлен и согласен.

Настоящим предоставляю Исполнителю бессрочное право на обработку (совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных») моих персональных данных, необходимых для организации и осуществления образовательного процесса ФГАОУ ВО «СПбПУ».
_________________________ ФИО
              подпись
	Проректор по образовательной деятельности ФГАОУ ВО «СПбПУ»

_________________ Е. М. Разинкина
М.П.

«Согласовано»

Директор ЦУК

______________________ А.В. Федотов

Код дохода образовательной программы,

указанной в п.1.1: № 124507006

Тел. (812) 552 6329

А К Т

об оказании услуг

по договору № 20/45______ от «__» июня 2020 года

г. Санкт-Петербург
«02» июля 2020 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Слушатель – гражданин Российской Федерации ___________________________________________________________________ (ФИО полностью),

и от лица Исполнителя – проректор по образовательной деятельности Разинкиной Елена Михайловны, действующий на основании доверенности № юр-433/19-д от 26.12.2019, подтверждаем, что услуги по договору № 20/45______ от «___» июня 2020 г. по обучению Слушателя по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Актуальные вопросы управления организацией / подразделением дополнительного профессионального образования» объемом 24 академических часа в период с «29» июня 2019 года по «02» июля 2020 г. оказаны полностью.

Стоимость услуг по договору составляет 4 500 (Четыре тысячи пятьсот) руб. 00 коп., НДС – не облагается (НК РФ ст.149 п.2 пп. 14).

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Слушатель претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	«Слушатель»
	«Исполнитель»

	Гражданин Российской Федерации

_____________________________________

(ФИО полностью)

__________________________________________

Место жительства (место нахождения)

__________________________________________

__________________________________________

Дата рождения: __________________________

Паспорт: серия, номер ____________________

когда и кем выдан: _______________________

Тел.___________________

E-mail _________________

ИНН ___________________

СНИЛС __________________
	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»)

Адрес: 195251, Санкт-Петербург,

Политехническая ул., 29

ОГРН 1027802505279

ИНН 7804040077, КПП 780401001

р/с 40503810990554000001

Банк получателя:

ПАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

к/с 30101810900000000790

БИК 044030790

	______________________ /_____________

                           подпись                                       ФИО
	Проректор по образовательной деятельности ФГАОУ ВО «СПбПУ»

_________________ Е. М. Разинкина
М.П.

«Согласовано»
Директор ЦУК
______________________   А.В.Федотов